
 
 
 
 

 
 
 
 
PROT.N.211 DEL 12/01/2025 REP.N.8 
Codice MASTER N.2/2026 Id. 256/DPS 
 [doc.18] 
 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE UMANE 
 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 
Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 02/12/25 da PAOLO ROMA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Master Psicodiagnostica 2025-2026 Responsabile 

Scientifico, ROMA P.) 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/12/25 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando MASTER N.2/2026 prot.n. 4716 del 10/12/25 scaduto il 10/01/26; 
 

CONSIDERATO CHE: 

 il suddetto bando prevede la presentazione delle candidature esclusivamente tramite la piattaforma digitale 
X-UP entro il termine del 10/01/2026 H.23,59; 

CONSIDERATO CHE 

 a causa di problemi tecnici e malfunzionamenti della piattaforma X-UP, debitamente segnalati da più 
candidati e riscontrati dagli uffici competenti, non è stato possibile garantire il regolare accesso e la corretta 
trasmissione delle domande entro i termini previsti; 

RITENUTO OPPORTUNO 

 al fine di garantire i principi di trasparenza, parità di trattamento e massima partecipazione alla procedura 
selettiva, procedere alla proroga dei termini di presentazione delle candidature; 

DISPONE 

1. La proroga del termine di presentazione delle domande relative al Bando Docenze Master n. 2/2026 fino al 
15/01/2026 H.23:59 

2. Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nel bando originario. 
3. Le candidature dovranno essere presentate esclusivamente tramite la piattaforma X-UP, salvo diverse e 

successive comunicazioni. 
4. Il presente avviso ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge 

 
DECRETA 

 



 
 
 
 

 
 

1. la riapertura dei termini di partecipazione al bando con nuova scadenza fissata per il giorno  15/01/2026 
H.23:59 

……… 
 
 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Neuroscienze 
umane e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 12/01/26 

 

F.to Il Direttore 
prof. GIOVANNI FABBRINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

F.to Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


